PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________

№__________

Об установлении платы родителей (законных представителей) за содержание (присмотр и уход)  детей в муниципальных дошкольных  образовательных учреждениях и в муниципальных образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего школьного возраста городского округа – город Волжский Волгоградской области в I полугодии 2013 года
В целях упорядочения платы родителей (законных представителей) за содержание (присмотр и уход) детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях  и в муниципальных образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего школьного возраста городского округа – город Волжский Волгоградской области, руководствуясь Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 29.03.2002 № 251                   «О мерах по развитию новых форм дошкольного образования и упорядочению платы                   за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях», Уставом городского округа  – город Волжский Волгоградской области и постановлением администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 04.07.2012 № 4503 «Об утверждении Положения о плате родителей (законных представителей) за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных дошкольных  образовательных учреждениях                              и в муниципальных образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего школьного возраста»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей), за один день содержания (присмотр и уход) ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и в муниципальных образовательных учреждениях городского округа – город Волжский Волгоградской области для детей дошкольного и младшего школьного возраста в I полугодии 2013 года в размере,    не превышающем 20% от фактических затрат на один день содержания (присмотр и уход) ребенка в этих учреждениях во II полугодии 2012 года, согласно приложению № 1.
2. Для родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей), за один день содержания (присмотр и уход) ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и в муниципальных образовательных учреждениях городского округа – город Волжский Волгоградской области для детей дошкольного и младшего школьного возраста в I полугодии 2013 года в размере,    не превышающем 10% от фактических затрат на один день содержания (присмотр и уход) ребенка  в этих учреждениях во II полугодии 2012 года, согласно приложению № 2.
2

3. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей), за один день кратковременного пребывания (за четыре часа в день) ребенка (присмотр и уход) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и в муниципальных образовательных учреждениях городского округа – город Волжский Волгоградской области для  детей дошкольного  и  младшего  школьного  возраста  без питания   в  I  полугодии 2013 года в размере, не превышающем 20% от фактических затрат на один день содержания (присмотр и уход)  ребенка без питания в этих учреждениях во II  полугодии 2012 года, согласно приложению № 3.
4. Для родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, установить плату,  взимаемую с родителей (законных представителей), за один день кратковременного пребывания (за четыре часа в день) ребенка (присмотр и уход) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и в муниципальных образовательных учреждениях городского округа – город Волжский Волгоградской области без питания в I полугодии 2013 года в размере, не превышающем 10% от фактических затрат на один день содержания (присмотр и уход) ребенка без питания в этих учреждениях во II полугодии 2012 года, согласно приложению № 4.

5. Установить  плату,  взимаемую с родителей (законных представителей), за один день кратковременного пребывания (за пять часов в день) ребенка  (присмотр и уход) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях  и в муниципальных образовательных учреждениях городского округа – город Волжский Волгоградской области для детей дошкольного и младшего школьного возраста с одноразовым питанием (завтраком) в I полугодии 2013 года в размере, не превышающем  20% от фактических затрат на один день содержания (присмотр и уход) ребенка с одноразовым питанием (завтраком) в этих учреждениях во II полугодии 2012 года, согласно приложению № 5.
6. Для родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, установить плату,  взимаемую с родителей (законных представителей), за один день кратковременного пребывания (за пять часов в день) ребенка  (присмотр и уход) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях  и в муниципальных образовательных учреждениях городского округа – город Волжский Волгоградской области для детей дошкольного и младшего школьного возраста                             с одноразовым питанием (завтраком) в I полугодии 2013 года в размере, не превышающем  10% от фактических затрат на один день содержания (присмотр и уход) ребенка с одноразовым питанием (завтраком) в этих учреждениях во II полугодии 2012 года, согласно приложению № 6.
7. Управлению по информационной политике администрации городского               округа – город Волжский Волгоградской области (Т.В. Рогозина) опубликовать данное постановление в официальных средствах массовой информации городского округа – город Волжский Волгоградской области.
            8.    Считать утратившим силу постановление администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 16.08.2012 № 5586 «Об установлении  платы родителей (законных представителей) за содержание (присмотр и уход)  детей в муниципальных дошкольных  образовательных учреждениях и в муниципальных образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего школьного возраста городского округа – город Волжский Волгоградской области во II полугодии 2012 года».
9.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области Р.А. Фискину.
Глава городского округа                                                                                        М.Р. Афанасьева
Бланк

согласования проекта постановления (распоряжения)

администрации городского округа - город Волжский Волгоградской области

«Об установлении платы родителей (законных представителей) за содержание (присмотр и уход)  детей в муниципальных дошкольных  образовательных учреждениях и в муниципальных образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего школьного возраста городского округа – город Волжский Волгоградской области в I полугодии 2013 года»
                                                 Внесено отделом, управлением образования
                                                Список рассылки управлению образования – 1, администрации-2,  правовому управлению -1,

                                                , управление экономики – 1, управление финансов – 1,   управлению по информационной политике-1.

	Наименование организации
	Ф.И.О., должность

	Замечания по проекту постановления (распоряжения) и отметка об устранении
	Дата поступления

на согласование
	Подпись и дата

	1
	2
	3

	4

	Управление
	А.Н. Резников

	образования
	 начальник

	Администрация
	Р.А.Фискина

	заместитель главы

	Т.В. Деркачева

	управляющий делами

	Управление
	А.В.Уваров

	финансов
	начальник

	Управление экономики
	Е.И.Иванченко

	начальник

	Правовое управление
	И. И. Ершова

	и. о. начальника

	Управление по
	Т. В. Рогозина

	информационной

политике
	начальник

Примечание. Если визирующий не согласен с проектом, то об этом указывается в графе 3

Инициалы и фамилия ответственного за подготовку

________________________

______________________

                 постановления (распоряжения)

Дата  28.01.2013г

подпись

              Т. В. Волкова 39-40-51
ОКПО 04024434